

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520

www.grantthornton.dk

Holdingselskabet Bon Appetit Catering ApS

CVR-nr. 28 32 66 53

Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2013.



Klavs Krieger von Lowzow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Bon Appetit Catering ApS Jernholmen 43 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 28 32 66 53
	Stiftet: 1. januar 2005
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorte Rosenkrantz-Kavsman, formand Lotte Schlüter Søren Schlüter Ulla Schytz Kavsman
Direktion	Søren Schlüter
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Bon Appetit Catering A/S, Hvidovre

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i catering virksomhed. Moderselskabet har ikke andre aktiviteter end besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheden Bon Appetit Catering A/S

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.827 t.kr. mod 28.568 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 409 t.kr. mod 854 t.kr. sidste år.

Forventningerne til 2012 blev indfriet til direktionens tilfredsstillelse. Resultaterne af produktionsomlægningen og en lang række rentabilitetstiltag så vi begyndelsen af i 2012 og den har for alvor slået igennem på resultatet i 2013, i dattervirksomheden Bon Appetit Catering A/S.

Sidste års omlægning af dattervirksomhedens finansieringsforhold har haft afgørende betydning og givet ro til at fokusere på indtjening, udvikling og vækst. Likviditeten i dattervirksomheden har været tilfredsstillende gennem året og har haft positiv indflydelse på leverandøraftaler mv.

Dattervirksomheden er lykkedes med, at få en række nyudviklede produkter ud i detailhandlen og forventer jævn vækst på dette område i 2013. Resultatmæssigt forventes det at give en jævn indtjening gennem hele året og vil dermed påvirke de store sæsonudsving positivt.

En omlægning af dattervirksomhedens logistikaftaler fra januar 2013 vil have stor betydning for indtjeningen. Logistik har været en væsentlig omkostningsfaktor i hele 2012, men er nu omlagt således at dattervirksomheden ikke længere har behov for et landsdækkende distributionsnetværk, hvilket har været meget omkostningstungt at opretholde.

Forventninger til 2013

2013 forventes at blive et meget positivt år for Bon Appetit Catering A/S. Der vil igen være fokus på indtjeningen og rentabilitet og forventningerne til omsætningsvækst er begrænsede. Et enkelt meget stort udbud kan dog ændre dette billede, såfremt kontrakten kan forhandles på plads.

Dattervirksomheden har i første kvartal 2013 oplevet det bedste kvartalsresultat siden opstart og har en begrundet forventning til at dette fortsætter resten af året.

Kapitalforhold

Koncernen har i 2012 reetableret kapitalen og har således nu positiv egenkapital igen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2012 kr.	2011 t.kr.	2012 kr.	2011 t.kr.
	29.826.876	28.568	-15.250	6
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-28.021.616	-26.521	0
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-458.361	-415	0
	Resultat før finansielle poster	1.346.899	1.632	-15.250
	Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	0	0	87.005
	Andre finansielle indtægter	1.858	0	0
	Andre finansielle omkostninger	-747.666	-491	0
	Resultat før skat	601.091	1.141	71.755
2	Skat af årets resultat	-191.775	-287	11.550
	Årets resultat	409.316	854	83.305
	Forslag til resultatdisponering:			
	Overføres til overført resultat		83.305	2
	Disponeret i alt		83.305	2

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2012 kr.	2011 t.kr.	2012 kr.	2011 t.kr.
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.476.451	1.717	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.476.451	1.717	0	0
4	Kapitalandel i dattervirksomhed	0	0	87.005	0
	Andre tilgodehavender	291.750	285	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	291.750	285	87.005	0
	Anlægsaktiver i alt	1.768.201	2.002	87.005	0
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.323.491	2.713	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.323.491	2.713	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.662.053	10.449	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	48.102	64
	Udskudt skatteaktiv	1.900	186	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	13.550	0
	Andre tilgodehavender	0	192	0	0
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	173.883	0	0	0
6	Periodeafgrænsningsposter	156.953	275	0	0
	Tilgodehavender i alt	13.994.789	11.102	61.652	64
	Likvide beholdninger	82.789	160	42.153	42
	Omsætningsaktiver i alt	16.401.069	13.975	103.805	106
	Aktiver i alt	18.169.270	15.977	190.810	106

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2012 kr.	2011 t.kr.	2012 kr.	2011 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
7	Anpartskapital	125.000	125	125.000	125
8	Overkurs ved emission	0	0	3.000	3
9	Overført resultat	51.810	-358	48.810	-35
	Egenkapital i alt	176.810	-233	176.810	93
Gældsforpligtelser					
10	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	27	0	0
10	Leasingforpligtelser	203.961	263	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	203.961	290	0	0
10	Kortfristet del af langfristet gæld	86.463	135	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	7.344.318	6.133	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.266.171	8.043	0	0
	Selskabsskat	5.650	0	0	0
	Anden gæld	3.085.897	1.609	14.000	13
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.788.499	15.920	14.000	13
	Gældsforpligtelser i alt	17.992.460	16.210	14.000	13
	Passiver i alt	18.169.270	15.977	190.810	106

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 **Eventualposter**

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2012 kr.	2011 t.kr.	2012 kr.	2011 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	26.613.046	25.166	0	0
Andre omkostninger til social sikring	555.336	648	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	853.234	707	0	0
	28.021.616	26.521	0	0
Direktion og bestyrelse	6.200.559	5.421	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	63	0	0
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	7.650	0	-11.550	0
Årets regulering af udskudt skat	184.125	287	0	0
	191.775	287	-11.550	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2012	3.709.380	3.545	0	0
Tilgang i årets løb	217.250	164	0	0
Kostpris 31. december 2012	3.926.630	3.709	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	-1.991.818	-1.587	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-458.361	-405	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2012	-2.450.179	-1.992	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	1.476.451	1.717	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	303.833	371.352	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.
4. Kapitalandel i dattervirksomhed				
Kostpris 1. januar 2012	0	0	125.000	125
Kostpris 31. december 2012	0	0	125.000	125
Nedskrivninger 1. januar 2012	0	0	-125.000	-125
Årets resultat	0	0	87.005	0
Nedskrivninger 31. december 2012	0	0	-37.995	-125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	0	0	87.005	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Holdingselskabet Bon Appetit Catering ApS kr.
Bon Appetit Catering A/S	100 %	87.005	413.016	87.005

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos ledelsen kan 31. december 2012 specificeres således:

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2012 kr.
Bestyrelse	0	0	173.883

Tilgodehavender hos bestyrelsesmedlemmer, som også er ansatte i dattervirksomheden, omfatter udbetalt a conto løn i 2012, som er lønindberettet i 2013.

Noter

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte renter og leasingydelse.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.
7. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar 2012	125.000	125	125.000	125
	125.000	125	125.000	125

Alle anparter har samme rettigheder.

8. Overkurs ved emission

Overkurs ved emission 1. januar 2012

	0	0	3.000	3
	0	0	3.000	3

9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2012

Årets overførte overskud eller underskud

	-357.505	-1.212	-34.495	-37
	409.315	854	83.305	2
	51.810	-358	48.810	-35

10. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2012 kr.	Gæld i alt 31/12 2011 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	27.943	0	27.943	96
Leasingforpligtelser	58.520	0	262.481	329
	86.463	0	290.424	425

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinsitutter, 7.344 t.kr., er der givet pant i tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg udgør 13.662 t.kr. pr. 31. december 2012.

Til sikkerhed for billån med en restgæld på 28 t.kr. er givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, med en regnskabsmæssig værdi på 736 t.kr. pr. 31. december 2012.

12. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedr. produktionsudstyr og biler med en samlet restleasingydelse på 790 t.kr. pr. 31. december 2012.

Selskaber har herudover indgået kontraktlige forpligtelser vedr. lejemål med en samlet opsigelsesforpligtelse på 590 t.kr. pr. 31. december 2012.

Sambeskatning

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst til og med indkomståret 2012.